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nøje overensstemmelse med Venstres ideologi 
om, at selvfølgelig skal de, der har meget, have 
mere, og selvfølgelig skal man tage særlige hen- 
syn til dem, der ejer jord i landdistrikterne., 

Kl. 18:59 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. : ; ! 

. : , = . Kl. 18:59 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Jeg må skuffe hr. Per Clausen med, at det ikke er 
Venstres politik, at de, der har meget, skal have 
endnu mere. Det er jo derfor, at vi, når vi f.eks. 
laver skattelettelser, arbejder for, at det også skal 
gå til grupper i samfundet, der ikke tjener så me- 
get. For på den måde sikrer vi'også, at det kan 
betale sig at arbejde. , ; 

Men jeg må så sige til hr. Per Clausen, at jeg 
selvfølgelig godt forstår Enhedslistens holdning 
til forslaget. Den er jo meget klar: Man kan i , 
bund og grund ikke lide den private ejendoms- 
ret. Det er også fair nok, for sådan som jeg hu- 
sker Enhedslistens partiprogram, eller hvad 
man nu kalder det nu om stunder, er det jo et 
program, der tager sigte på, at man i bund og 
grund ønsker, at den private ejendomsret skal 
forsvinde. Og det er jo fair nok, det er en politisk 
holdning, man kan have. Jeg har bare den mod- 
satte holdning: Jeg ønsker at styrke den private 
ejendomsret. ; ; I 

홢 i . .  Kl. 19:00 
Den f g. formand (Karen J. Klint): , 
Tak til ministeren. Der er ikke.fl.ere til korte be- 
mærkninger. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

. . Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Miljø- og 
Planlægningsudvalget. Hvis ingen gør indsigel- 
se, betragter jeg dette som vedtaget. 
, Det er v e d t a g e t .  :  : 홢 ' ' - " 홢 .' '홢 

Det næste punkt på dagsordenen er: . 
13) 1; behandling af beslutningsforslag nr. 
B 84: 
Forslag til folketingsbeslutning om udarbej- 
delse og gennemførelse af Naturplan Dan- 
mark.; 
Af Ida Auken (SF) m.fl. 
(Fremsættelse 22.01.2009). 

Kl. 19:00 
Forhandling 

Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Forhandlingen er åbnet, og jeg giver ordet til 
miljøministeren. 

- Kl. 19:00 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
SF har som præmis for sit forslag til folketings- 
beslutning om udarbejdelse og gennemførelse af 
Naturplan Danmark sagt, at Danmarks natur- 
værdier er i frit fald. SF påstår, at dette såkaldte 
frie fald skyldes, at regeringen har nedpriorite- 
ret miljøpolitikken til det absolutte minimum. 
Der mener jeg selvfølgelig at SF tager meget fejl. 
Det er en grundlæggende fejl, som vi jo ikke 
nødvendigvis kun ser, når vi diskuterer natur- 
politik, men overordnet set, når vi diskuterer 
miljøpolitik. 

Jeg vil gerne, diskutere naturbeskyttelse og 
miljøpolitik, også med SF, men det er vigtigt for 
mig, at det sker på et ordentligt grundlag. For 
sandheden er jo, at aldrig har der været sat så 
mange penge af til natur, som der nu er under 
den her regering, og sandheden er, at denne re- 
gering har taget en lang række initiativer og sik- 
ret en lang række resultater, der kan og skal sik- 
re Danmarks natur også i fremtiden. 

Lad mig bare nævne en af de ting, som vi har 
i fokus: det er naturgenopretning. Det er jo så- 
dan, at naturgenopretningen nu går hurtigere og 
bedre end nogen sinde før. I øjeblikket gennem- 
fører vi således en af danmarkshistoriens største 
indsatser for naturgenopretning. Senest har vi jo 
afsat 558 mio. kr. fra 2006 til 2009 til en lang ræk- 
ke konkrete naturinitiativer, der skal sikre en ri- 
gere, renere og bedre natur. Sideløbende hermed 
har vi så også fortsat den ordinære naturforvalt- 
ning. 

12008 havde jeg fornøjelsen af at være med til 
at åbne Danmarks første nationalpark, nemlig 
Nationalpark Thy, og vi har fire nye i støbeske- 
en: Mols Bjerge -  som åbner til sommer -  Skjern 
Å, Vadehavet og Kongernes Nordsjælland. Så 
der er også på det område allerede planer, og jeg 
glæder mig selvfølgelig over, at et bredt flertal 
her i Folketinget deler ambitionen om, at vi skal 
have fem nationalparker. 홢,. > 

Derudover har regeringen jo også gennem- 
ført en Natura 2000-planlægning, der omfatter 
254 habitatområder og 113 fuglebeskyttelsesom- 
råder med et samlet areal på 16.000 km2.- Det ; 
svarer til 8,3 pet. af Danmarks landareal og 
12,3 pet. af havàrealetì hvor naturen får en sær- 홢 


